
Uchwała Nr 41/2013

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 22 marca 2013 r.

w  sprawie wszczęcia  postępowania  nadzorczego  wobec  części  uchwały  Rady  Gminy 

Łopiennik Górny.

Na podstawie art. 61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267) i art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy 

z dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym  (Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  142,  poz.  1591 

z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 

izbach  obrachunkowych  (Dz.  U.  z  2012  r.,  poz.  1113)  –  Kolegium  Regionalnej  Izby 

Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały 

Nr XXVIII/162/2013 Rady Gminy Łopiennik Górny z dnia 27 lutego 2013 r. zmieniającej 

uchwałę  Nr  XXVI/151/2012  Rady  Gminy  Łopiennik  Górny  z  dnia  28  grudnia  2012  r. 

w sprawie uchwały budżetowej na 2013 rok, w części objętej § 1 pkt 3 i załącznikiem Nr 2, 

dotyczącej  zwiększenia  w dz.  758 „Różne  rozliczenia”,  rozdział  75818 „Rezerwy ogólne 

i celowe” wydatków na rezerwę ogólną o kwotę 127.603 zł, z powodu istotnego naruszenia 

art. 222 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 

poz. 1240 z późn. zm.).

Uzasadnienie

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej 

8 marca  2013  r.  uchwały  Rady  Gminy  Łopiennik  Górny,  o  której  mowa  w  sentencji, 

stwierdziło, że została ona w części podjęta z istotnym naruszeniem prawa.

Uchwałą  tą  w  §  1  pkt  2  zwiększono  plan  wydatków  o  449.603  zł  do  kwoty 

14.144.934,76 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 2, w tym – stosownie do zapisów § 1 pkt 3 

uchwały – zwiększono rezerwę ogólną o 127.603 zł do kwoty 156.603 zł. W załączniku Nr 2 

w dziale  758 „Różne  rozliczenia”,  rozdział  75818 „Rezerwy ogólne  i  celowe” dokonano 

odpowiednio zwiększenia wydatków na rezerwy zaplanowanych w kwocie 29.000 zł o kwotę 

127.603 zł tj. do kwoty 156.603 zł.

Zgodnie z przepisem art.  222 ust.  1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) rezerwa ogólna nie może być wyższa niż 

1% wydatków budżetu  jednostki  samorządu  terytorialnego.  W budżecie  gminy Łopiennik 



Górny  wysokość  rezerwy  ogólnej,  po  zmianie  dokonanej  ocenianą  uchwałą,  wynosi 

156.603 zł, co przy aktualnym planie wydatków w kwocie 14.144.934,76 zł stanowi 1,11%. 

Oznacza to przekroczenie dopuszczalnej wysokości rezerwy ogólnej o kwotę 15.153,66 zł. 

Ustalenie w budżecie gminy rezerwy ogólnej w takiej wysokości stanowi istotne naruszenie 

wskazanego wyżej przepisu ustawy o finansach publicznych.

Kolegium  zwraca  ponadto  uwagę,  że  w  załączniku  Nr  3  „Zestawienie  dotacji 

udzielonych  z  budżetu  gminy  w  2013  roku”,  w  pozycji  I.1.  „Dotacje  podmiotowe  dla 

samorządowych  instytucji  kultury”,  w  rubrykach  „zmiany”  i  „Plan  po  zmianach”  nie 

uwzględniono zwiększenia planu wydatków o 6.000 zł dokonanego w dziale 921, rozdział 

92116 § 2480.

W toku postępowania nadzorczego Rada Gminy Łopiennik  Górny może złożyć na 

piśmie  stosowne  wyjaśnienia,  bądź  dodatkowe  informacje,  mające  istotne  znaczenie  dla 

sprawy,  a  także  –  uznając  przytoczone  wyżej  racje  prawne  –  może  dostosować 

kwestionowaną uchwałę do obowiązującego prawa w terminie do 3 kwietnia 2013 r.

4  kwietnia  2013  r.,  o  godz.  9:55  w  siedzibie  RIO w  Lublinie,  w  sali  posiedzeń 

Kolegium RIO, odbędzie  się  posiedzenie  Kolegium RIO, na  którym będzie  rozpatrywana 

sprawa stwierdzenia  nieważności  części  uchwały Rady Gminy Łopiennik  Górny,  o  której 

mowa  w sentencji  tej  uchwały.  Upełnomocniony przedstawiciel  Gminy ma  prawo  wziąć 

udział w tym posiedzeniu i przedstawić stanowisko w tej sprawie. 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 

w Lublinie.

Otrzymuje:

1. Rada Gminy Łopiennik Górny

2. Wójt Gminy Łopiennik Górny


	Uzasadnienie

